
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3021

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2010, del Di-
rector de Gestión de Personal del Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes 
excluidas/os por no haber acreditado el perfil lin-
güístico exigido en el proceso selectivo convoca-
do por Orden de 10 de diciembre de 2009, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investi-
gación, para el ingreso en el Cuerpo de Profesores 
y Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores 
Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Pro-
fesional de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co.

La base 2.1.f ) de la Orden de 10 de diciembre de 
2009, de la Consejera de Educación, Universidades e 
Investigación, por la que se convoca procedimiento 
selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Téc-
nicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, establece 
como requisito general para ser admitida/o al proce-
so selectivo la acreditación de perfil lingüístico 1 ó 2. 
La base 6.1.2 establece que se fijará un plazo para la 
presentación de las certificaciones idiomáticas homo-
logadas o equiparadas al perfil lingüístico 1 ó 2 de 
Educación.

Asimismo, establece la convocatoria de pruebas 
para la acreditación del perfil lingüístico 1 y 2 de 
Educación.

La base 6.1.2.5 señala que las personas que no 
posean el perfil lingüístico exigido y, no siéndoles de 
aplicación el régimen transitorio previsto en la base 
2.1.f ), no se presenten a la prueba o no sean califi-
cadas como «aptas», quedarán excluidas del proceso 
selectivo.

Mediante Resolución de 28 de mayo de 2010, del 
Director de Gestión de Personal del Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación, se apro-
bó la lista provisional de aspirantes excluidas/os por 
no haber acreditado el perfil lingüístico exigido en el 
proceso selectivo.

Una vez finalizado el plazo de reclamaciones con-
tra el citado listado provisional,

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3021

EBAZPENA, 2010eko ekainaren 14koa, Langileria 
Kudeatzeko zuzendariarena. Honen bidez, Hez-
kuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren 
2009ko abenduaren 10eko Aginduak iragarritako 
hautapen- prozesuan hizkuntza- eskakizuna ez egi-
aztatzearren hautatze- prozeduratik kanpo geratu 
diren izangaien behin betiko zerrenda onartzen da 
(2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bitartez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkun-
tzako irakasleen eta Lanbide Heziketako irakasle 
teknikoen kidegoan sartzeko hautaketa- prozedura 
deitu zen).

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburu-
aren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bitartez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako 
irakasleen eta Lanbide Heziketako irakasle tekniko-
en kidegoan sartzeko hautaketa- prozedurako deia 
egin zen. Agindu horren 2.1.f ) oinarriak ezartzen 
duenez,hautatze- prozesuan onartua izateko baldintza 
orokorra da 1. edo 2. hizkuntza- eskakizuna egiazta-
tzea. 6.1.2. oinarriak berriz, adierazten du epe bat 
ezarriko dela 1. edo 2. hizkuntza- eskakizunaren do-
kumentu baliokide edo homologatuak aurkezteko.

Era berean, Hezkuntzako 1. eta 2. hizkuntza-
 eskakizuneko probak egiteko deialdia ezartzen du.

6.1.2.5. oinarriak adierazten duenez, eskatutako 
hizkuntza- eskakizuna ez dutenek hautatze- prozesutik 
kanpo geratuko dira, baldin eta 2.1.f ) oinarrian 
aurreikusitako erregimen iragankorra aplikatu ezin 
bazaie eta proba horretara aurkezten ez badira edo 
proba horretan «gai» kalifikazioa lortzen ez badute.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Saileko Lan-
gileria Kudeatzeko zuzendariaren 2010eko maiatzaren 
28ko Ebazpenaren bitartez, hizkuntza- eskakizuna ez 
egiaztatzearren hautatze- prozeduratik kanpo geratu 
diren izangaien behin- behineko zerrenda onartu zen.

Behin- behineko zerrenda horren kontra erreklama-
zioak jartzeko epea amaituta,

EHAA - 2010eko ekainak 17, osteguna  •  N.º 114 ZK.  •  BOPV - jueves 17 de junio de 2010

2010/3021 • (1/2)



RESUELVO:

Primero.– Aprobar la lista definitiva de aspirantes 
excluidas/os por no haber acreditado el perfil lingüís-
tico exigido en el proceso selectivo convocado por 
Orden de 10 de diciembre de 2009, de la Conseje-
ra de Educación, Universidades e Investigación, para 
el ingreso en el Cuerpo de Profesores y Profesoras de 
Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profe-
soras Técnicas de Formación Profesional de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco.

Segundo.– Dicha lista se publicará en las Delega-
ciones Territoriales de Educación y en las direcciones 
de Internet del Departamento de Educación, Uni-
versidades e Investigación: http://www.irakasle.net y 
http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

Tercero.– Contra la presente Resolución, que no 
agota la vía administrativa, se podrá interponer recur-
so de alzada ante la Viceconsejera de Administración 
y Servicios en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente de su publicación.

En Vitoria- Gasteiz, a 14 de junio de 2010.
El Director de Gestión de Personal,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Iker-
ketako sailburuaren 2009ko abenduaren 10eko Agin-
duak iragarritako hautaketa- prozesuan hizkuntza-
 eskakizuna ez egiaztatzearren prozesutik kanpo gera-
tzen diren izangaien behin betiko zerrenda onartzea 
(2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bitartez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako 
irakasleen eta Lanbide Heziketako irakasle teknikoen 
kidegoan sartzeko hautaketa- prozedura deitu zen).

Bigarrena.– Zerrenda hori argitara emango da 
Hezkuntzako lurralde- ordezkaritzetan eta Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailak Interneten dituen 
helbideetan: http://www.irakasle.net eta http://www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-
 bidea agortzen, eta beraren kontra gorako errekurtsoa 
jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sail-
buruordeari hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta 
biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko ekainaren 14a.
Langileriaren Kudeaketako zuzendaria,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

EHAA - 2010eko ekainak 17, osteguna  •  N.º 114 ZK.  •  BOPV - jueves 17 de junio de 2010

2010/3021 • (2/2)


